quietem vidit adflare sibi A-
 lexandrum, & iubere ut tes-
 seram hanc ante pugnam mi-
 litibus daret, ὑγιαίνειν via
 delictet, ac sub hac tessera
 seu nota militari praelaram
 illam victoriam mox conse-
 secutus est Pratered & Pto-
 lemaeus Lagi missus ad Ses-
 leucum literis planè ordmē
 inuertit, principio quidem
 epistola valere illum iubens,
 pro eo auem ubi alij vale
 scribunt, in fine τὸ χάριμα,
 hoc est: auere subscribens:
 quemadmodum Dionysodo-
 rus tradit, is qui epistolas
 illius collegit. Non iniquum
 autem fuerit & Pyrrhi E-
 pirota illius mentionem fa-
 cere, qui post Magnum Ale-
 xandrum secundas in remis-
 litari tenuit, variaſq; fortu-
 nae mutationes ac vices per-
 tulit. Hic igitur cum Deos
 precando, sacrificando, do-
 nariaſq; consecrando quoi-
 die veneraretur: nunquam ta-
 mē vel victoriam ab illis, vel
 regni alicuius ampliorē maiestātē, vel gloriam, vel diuitias
 eum abundantiam postulauit, sed vnū hoc ὑγιαίνειν, hoc est
 valere.

ἴσ' ἄν τούτ' ἔχῃ ῥαδίως ἀν-
 τῶ τῶν ἀπῶν πρὸς γνησομί-
 ερον. καὶ ἀείσα, οἶμοι, ἰφρό-
 να, λογιζόμεθ' ὅτι ἔδρ' ὀ-
 φιλ' τῶν ἀπάντων ἀγα-
 θῶν, ἴσ' ἄν τὸ ὑγιαίνειν μὴ
 εὐρ' ἀπῶ, ἀλλὰ νυῦ ἐκείνου
 λαορὸς ἴδῃ' ὑφ' ἡμῶν ἀπὸ
 δεικῆαι, τάχα ἄν εἴποι τις,
 σὺ δὲ τούτορ ἐναμάξας, εἰ καὶ
 μηδὲρ ἄπο ἔφηθα, ὅμ' ἔ-
 τῶ δεικῶ λόγῳ οὐκ ἄρ' ἔ-
 ξω εἴης τῷ ἡμαρτυκῆσαι, ὡ-
 σπερ ἄν εἰ τις περὶ τῆς ἐν-
 μι τὸ ἐράν', ἢ περὶ τῆς ἐ-
 φαλῆς τὰς ἐνημίδας ἐπιδή-
 σατο. ἀν', ὡ βέλτισ, φαίλω
 ἄρ' ἐξ ὅ πῆς αὐτόν, ἐκός-
 τως ἄν ταῦτ' ἐλίσθῃ, εἰ τις ὀ-
 λως λαορὸς τῷ ὑγείας μὴ δέ-
 γμ' ἔσθ'. νυῦ δὲ καὶ ἔωδον, καὶ
 μεσσοὺς ἡμέρας, καὶ νύκτωρ,
 ἀεί τὸ ὑγιαίνειν ἀναγκῶν,
 καὶ μάλιστ' ὅτι ἀρχοσι, καὶ
 ὡμὰ

valere ac sanum esse, preca-
 ri solebat: ut qui putaret,
 quandiu hoc vno frueretur,
 & cetera facillimè euentus
 ra sibi esse. Ac rectissime,
 opinor, sentiebat, illud ni-
 mirum secum reputans, quòd
 eatorum bonorum om-
 nium nullus fructus foret,
 quamdiu vnum τὸ ὑγιαίνειν,
 hoc est, sanitas ista corporis
 atque animi sola abesset. Sed
 iam satis de eo, quo quicque
 horum verborum tempore
 propriè dici solitum fuerit,
 à nobis expositum est. For-
 tassis autem dixerit quispiā,
 Tu verò immutato ordi-
 ne illo, etiam si nihil aliud
 dixisses, tamen iure optimo
 accusandus, ac reprehenden-
 dus fores, perinde ac si quis
 galeam tibiae, aut rursus
 ocreas capiti alligatas im-
 ponat. Verùm, ὀ optime,
 (responderem & ego illi)

meritò sanè hæc diceres, si quid in vniuersum tempore fo-
 ret, quòd sanitate siue salute opus non haberet. Nunc au-
 tem & mane, & meridiè, & noctu quoque salute ac sania-
 tate semper opus est, & maximè principibus vobis qui mul-
 tis occupati negotijs estis, coq̄ ad plura corpore integro ac
 san

πολλὰ πρᾶξινοιρ ὑμῖν, ὅ-
 σω καὶ πὲς ποτὰ λείθαι ἴ-
 σάμεαι. ἔτι δ, ὁ μὲν χαίρει
 αἰτῶν, μόνον ἀφύμω τῆ ἀρ-
 χῆ χεῖρα, καὶ ἔστιν ἀρχὴ τὸ
 πρᾶγμα· ὁ δὲ ὑγιάνειν παρ-
 ρακινδύμω, καὶ χεῖρα μόνον
 τι δρᾷ, καὶ ἀπομυμνήσκει τῶν
 πὲς τὸ ὑγιάνειν σωτηριού-
 των, καὶ ὁ σωδὲχίται μόνον,
 ἀπὸ καὶ παραχίται. τίδ' ἔ-
 χη ἡ ἐν τῷ ἐν τοτῶν βιβλίῳ,
 ὁ αἰ ἡ παρὰ βασίλειος παμ-
 βάνται, ἴστο πρῶτον ἡμῖν
 ὅτι παρὰ χίται, τῆς ὑγείας,
 τῆς ἡμετέρας αὐτῶν ἐπιμε-
 λήσεται, καὶ μάλα ἀκότος· ὅτι
 ἔτι δὲ ἔν ἐν ὄφει, ἡ
 μῶν πὲς τᾶμα μὴ ὅτι ὄφει-
 παμύμων· ἀπὸ καὶ ὑμῶν αὐ-
 τοῖ, ἔτι λαγὸ τῆς Ρωμαίων
 φωνῆς ἐπαίω, ὅτι πρῶτον
 ροθοντας ἀντιδύξιοι μῶν, ὅτι
 τῆς ὑγείας ὀνόματι ποτὰ
 αἰς ἀμείβεται, καὶ ταῦτα
 πάντα ἔπουν, ὅτι ὡς ἐν προ-
 ροίας ἀφελὸν μὲν τὸ χαίρειν
 ἐπιτη.

cupitis, salutis nomine plerunq; respondere illis soletis. Atque
 hæc omnia dixi, non quod de industria omisso verbo χαίρειν
 pro

sano necesse habetis. [¶] *Præ-*
terea autem ille qui χαίρειν
 hoc est, aue, seu gaude dicit,
 auspicato tantum principio
 vitur, ipsaq; res non aliud
 quam precatio, siue optatio
 quædam est. at qui valere in-
 bet, ille [¶] *utile* quiddam
 facit, [¶] *omnium* eorum ad
 monet simul, quæ ad sanis-
 tatem, siue salutem aliquid
 conferunt: neque solum com-
 precatur, verum etiam des-
 nuciatur, atq; imperat. ^o *Quid*
 autem? *annon* [¶] *in* libello
 mandatorum seu negotiorum,
 quod semper [¶] *à* rege quo-
 que accipitis, hoc primum
 esse solet, quod vobis præ-
 cipitur, quod sanitatis atque
 salutis vestræ curam habe-
 tis? *Ac merito sanè.* Neque
 enim vlla vestri vtilitas ad
 res cæteras obeundas foret:
 nisi integri ac salui essetis.
 Sed [¶] *ipsi* vos (si modò Ro-
 manum sermonem ego quo-
 que nonnihil intelligo) cum
 salutâtes vicissim verbis ac-

ἐπιτηδύσας δ' αὐτ' αὐτῷ ἐκ
 πᾶν τὸ ὑγιάνειν, ἀπ' ὡς τῷ
 τῷ Ἰάκωβον παθῶν ἢ γυλοῖ
 ἄρ' ἢ ξυρίων, καὶ τοὺς λυ-
 ροὺς τῶν πρῶτων ὁμοιωσῶν ἐ-
 βαλλάτωρ, χάειρ δ' ὁμολογῶ
 τοῖς θεοῖς, ὅτι μοι τὸ σφάλμα
 ἐς ἄλλο μακρῶ ἀσθενέστερον ἢ
 εὐεργάτη, καὶ ἐς τὸ ἄμενον
 παρὰ ἡλιθίων, καὶ τάχα τῆς Ἰ-
 γίας ἢ Ασκληπιῶ αὐτῷ ἐπί-
 νοίᾳ τῷ ἐπράχθη, δὲ ἰμοῦ
 τοῖς τὸ ὑγιάνειν ἡσυχυμῶν,
 ἐπεὶ ἐγὼ γὰρ ὡς ἄρ' αὐτὸ ἐπασ-
 θορ ἄνω θεῶ, μηδ' ἐπο πρότε-
 ρον ἐν τῷ μακρῶ βίῳ ταρ-
 χθῆς ὁμοίον, ἀ δὲ δὲ καὶ ἀν-
 θρωπίνῳ τινα ἕπὲρ τῷ γεγο-
 νότ' ἀπολογία ἐπέμ' ἔδδεν
 ξύρον, ἀ πάνν' ἰσπεδακῶς ἐπὶ
 τοῖς ἀείσοις πᾶσ' ὅς γε γινώσκουσα,
 ἐκ τῆς ἄγαν ἐπιθυμίας ἀ τῶ-
 ναντίον διαταραχθῆς ἐπέ-
 τω. τάχα δ' ἄρ' ἢ τινα ἐκπύ-
 ξαι

pro eo ὑγιάνειν dicere flu-
 dio quodam affectarim, sed
 quia hoc ipsum inuito mihi
 accidit. Aut quomodo e-
 nim non ridiculus forem, si
 & aliena lingua loquerer,
 & tempora salutationum
 immutarem? Gratiam au-
 tem & dijs ago, quod mihi
 erratum hoc in aliud longè
 auspicius verbum conuer-
 sum fuit, atque ipse in me-
 lius, errando prolapsus sum.
 Et quid si hoc Salutis, aut
 etiam Aesculapij ipsius pro-
 uidentia quadam factum
 est, qui tibi per me salutem
 ac sanitatem promittere ita
 voluerit? Nā quo pacto ipse
 equidem, nisi à Deo ali-
 quo impulsus, quicquam e-
 iusmodi committerem, quā
 antea per omnem aetatem
 nullo simili pacto turbatus
 atque animo perculsus fue-
 rim? Quod si verò & hu-